

Nyhedsbrev december 2023

Små korte nyheder fra Vejlbys Strib Lokalhistoriske Forening og Arkiv.

Bestyrelsen har længe savnet mere direkte kontakt til medlemmerne i foreningen. Derfor har vi indsamlet mailadresser og kan nu udsende et nyhedsbrev direkte.

(Hvis du ikke ønsker at modtage nyhedsbrevet, skal du skrive til: svendankjaer@gmail.com eller send sms: 26 77 65 31)



GLÆDELIG JUL OG GODT NYTÅR !

BESTYRELSEN VIL MED DETTE NYHEDSBREV ØNSKE ALLE FORENINGENS MEDLEMMER EN RIGTIG GLÆDELIG JUL OG ET GODT NYTÅR.

TAK FOR OPBÅKNINGEN I DET FORGÅNGNE ÅR, OG VI SER FREM TIL AT MØDES I DET NYE.

BESTYRELSEN FOR VEJLBY-STTRIB LOKALHISTORISKE FORENING OG ARKIV.

Indkommet i arkivets samlinger:

Arkivalier og fotografier

Om frisøren i Vejlbys Strib, skriv "Lindegaard" i søgefeltet i arkiv.dk ved udvidet søgning i arkivets samlinger og se de dejlige fotografier fra Lindegaard i Vejlbys Strib

<https://arkiv.dk/vis/6241335>

<https://arkiv.dk/vis/6183594>

Arkivalier om gartner Hansen i Strib, se

A559: <https://arkiv.dk/vis/6766220>

Nyt på hjemmesiden:

Hør om Torsoen på Strandvejen, [tryk her og lyt til kunsten](#)

Om Bavnen

Bavnen fra 2018 nr 1 og 2 er nu digitaliseret og lagt på vores hjemmeside

Læs bl.a. om Lasse Helners sommerliv i Røverborgen i Bavnen 2018 nr. 1, [tryk her](#)

Eller om Villy Grambos liv som skolelærer i Bavnen 2018 nr. 2 [tryk her](#)



Bavnen 2024 nr. 1

bliver uddelt i februar, og hvis der er medlemmer, der ikke modtager det, er det en fejl, og kontakt straks Johannes Gregersen, tlf. 21393275 , mail:

Johannes.Gregersen@stribnet.dk

Afviklede arrangementer

11. november præsenterede foreningen og arkivet sig ved en stand i Strib Brugs fra kl. 10 til 13. Vi snakkede med mange mennesker, også mange tilflyttere, og vi fik flere nye medlemmer

15. november kl. 19 på Strib Bibliotek var der orienteringsmøde om foreningen og arkivets arbejde med lokalhistoriske emner, fortrinsvis for medlemmer i Strib Sogn. Det var velbesøgt, og vi snakkede bl.a. om de muligheder, der er i arkiv.dk for at finde noget fra Strib. Man går på www.arkiv.dk og klikker på ”udvidet søgning”, skriver Strib i det felt, hvor der står Arkiv, og når den gamle betegnelse for arkivet, lokalarkiv for Strib og Røjleskov sogn, kommer frem trykker man på den. Nu søger man i vores arkivs database. Vi skrev f.eks. Strib skole i søgefeltet, og så kom der mange fotografier, bl.a. af klasser, som vi snakkede en del om.

21. november kl. 19 var der et lignende møde i Aktivitetshuset i Aulby, fortrinsvis for medlemmer i Vejlbj og Røjleskov Sogne. Også her så vi på muligheder i arkiv.dk, og på muligheder i det kongelige biblioteks hjemmeside ”Danmark – set fra luften”, se

<https://www.kb.dk/danmarksetfraluften/#zoom=16&lat=55.519113825805256&lng=9.812657833099367>

Vi snakkede om arkivets videoklipsamling og så ”Barberen fra Røjle”, se

<https://www.youtube.com/watch?v=kIty35G3kyo>

Kommende arrangementer:

29. februar 2024: Arkivet fylder 40 år

13. marts 2024 kl. 19: Generalforsamling i Vejlbj-Strib Lokalhistoriske Forening og Arkiv på loftet på Strib Bibliotek

Og så er der jo åbent i arkivet på Strib Bibliotek hver mandag kl. 16 til 18, undtagen i skolernes ferier.

Efterlysning

Dette fotografi har i mange år været i arkivets samling af fotografier. Det blev for nylig berømt, fordi det blev brugt som kendingsbillede for Middelfart Museums sommerudstilling 2023 om fotografier, og nu har vi fået nogle oplysninger om de to mænd, og om hvad de foretager sig.

De to personer hedder Aage Nielsen og Alf. de blev kaldt ”Kløpinden” og ”Søblomsten”. Baggrunden for navnet ”Kløpinden” står hen i det uvisse, men ”Søblomsten” var navnet på en båd, der tilhørte Alf's far.



Se vores hjemmeside

www.striib.dk

Aage og Alf var med på det bombehold, der i efteråret 1949 fik til opgave at bortsprænge de torpedobunkere, der var gravet ind i klinten ved Strib Nordstrand. Det eneste, der er tilbage, er cementsporene, hvor torpedovognene kørte torpedoerne ud i vandet.

Bunkeren, som man kan se i klinten i dag, er en rekonstruktion, lavet på foranledning af Sophiaoddes Saluteringslaug

Her er et foto af bombeholdet: Fra venstre den tilsynsførende politibetjent, måske



landbetjent Svend Christoffersen, derefter Bebe, Søren Lund, Alf, Karl Bornholmer, Aage og så kommer Karl Tysker, men hvem af de tre, det er, er lidt uklart, måske ham med den bløde hat.

Og så et fotografi af en af sprængningerne

Læs om torpedobatterierne i Bavnen 1991, nr 1. se <http://striib.dk/wp-content/uploads/2023/08/Bavnen-1991-nr-1.pdf>

Eller i Poul Erik Pedersens bog ”Det tyske kystforsvar ved Lillebælt”

Hvis du har yderlige oplysninger, - eller rettelser til ovenstående, så skriv gerne til svendankjaer@gmail.com



**Glædelig jul og godt nytår fra
redaktør af Nyhedsbrevet**

Svend Ankjær Nielsen